
学校教育目標：ふるさとを誇りに思い、やさしく・かしこく・たくましく生きる麓っ子の育成

令和 ２年 ３月 ２日号

鳥栖市立麓小学校

校長 西 川 哲 也

℡ ０９４２‐８３‐２０１３
https://www.education.saga.jp/hp/fumoto-e/

プリントやメール等でお知ら
せしましたとおり、新型コロ 2/17(月)、本校校長室に
ナウイルス感染防止対策に伴 てテントの寄贈式が行われ
う全国臨時休校要請を受け、 ました。この寄贈は、佐賀
明日3/3(火)から3/15(日)まで 銀行の地域貢献制度（さぎ

は鳥栖市内の全小中学校も休校となりました。 んＣＳＲ私募債「地域の芽
突然の対応で、戸惑われている保護者の方も ・育む債」）の受託に伴うもので、同制度を活用し

おられるかと思いますが、子供たちの健康(命) た株式会社ヨコオ様より地域創生の取組の一環と
を守るための措置だということをご理解いただ して行われたものです。社
き、この期間は基本的に不要不急な外出は控え 長様じきじきにお越しにな
るということを再度お子様にご指導くださいま り、目録を頂戴いたしまし
すようお願いいたします。また、休校期間の過 た。そのお気持ちに感謝し
ごし方についても、先日学校より配布をしてお ますと共に、いただいたテ
りますプリントを参考にされ、安全な過ごし方 ントは運動会などで大切に
について各ご家庭でしっかりと話し合っていた 使用させていただきます。
だきますよう併せてお願いいたします。（プリント
の内容は、本校のホームページにも掲載しています。）
休校期間中には、子供たちの生活の状況を把

握するために、私たち学校職員も定期的に校区 【学童美術展（立体作品）】
内をパトロールすると共に、必要に応じてお電話 県 特 選 1年 下条 七瑛 さん
を差し上げたり、家庭訪問（その際は、玄関先での 3年 宮田 颯也 さん
対応でけっこうです。）を行ったりいたします。 5年 田中 音羽 さん
あってはいけないことですが、もしお子様の 5年 高木 優雅 さん

体調が悪くなるなどされた場合には、すぐに医
療機関にご相談されると共に、学校へもご一報 県準特選 1年 堤 俊太 さん
くださいますようお願いいたします。 1年 石橋 由紀 さん
なお、ご家庭でどうしても適切な保護が受け 2年 福山 莉乃 さん

られないお子様の受け皿について、本日別紙プ 2年 林 奈々美 さん
リントを配布しております。ご参照ください。 3年 森野 善 さん

3年 細田 ひより さん
4年 中村 心杏 さん
5年 野口 美陽 さん

○ ６日(月) 新学期始業式・赴任式 ※学年下校11:30 5年 白土 夏帆 さん
○ ７日(火) 給食開始 5年 赤司 小夜香 さん
○１０日(金) 入学式 ※給食なし 6年 中原 由菜 さん

いじめ・いのちを考える日
○１３日(月) 地区別児童会 【塩野直道記念「第7回 算数・数学の自由研究」
○１４日(火) 知能テスト(3年生) 作品コンクール】
○１５日(水) 委員会活動 県優秀賞 5年 築地 翔平 さん
○１６日(木) １年生給食開始

全国学力学習状況調査(６年生) 【第55回 新春読書感想文コンクール】
○１７日(金) 授業参観・学級懇談会 県優良賞 5年 野口 美陽 さん

１年生交通安全教室
○２０日(月) 家庭訪問(一本杉・原古賀) 【鳥栖市善行表彰】
○２１日(火) 家庭訪問(蔵上３丁目・牛原) 奉 仕 賞 6年 藤木 一心 さん
○２２日(水) 朝の読み聞かせ 親 切 賞 6年 松隈 大記 さん

家庭訪問(山浦・立石・緑ヶ丘) 6年 中村 亮太 さん
○２３日(木) 家庭訪問(山都・平田・蔵上町)
○２４日(金) 家庭訪問(蔵上１丁目・桜ケ丘・養父) 【第17回 ブリヂストンこどもエコ絵画コンク―ル】
○２７日(月) 家庭訪問(蔵上２丁目・蔵上４丁目) 特 別 賞 1年 平井 湊大 さん
○２８日(火) 全校集会 2年 末次 美月 さん
○２９日(水) 祝日「昭和の日」 5年 野口 美陽 さん
○３０日(木) フッ化物洗口

臨時休校中の健康・安全管理を (株)ヨコオ様より

チームワーク
フ ッ トワーク
ネ ッ トワーク

入賞おめでとう

４月の主な行事予定

テントを寄贈していただきました


